INDICAÇÃO  Nº   145/2007

                                   ASSUNTO: SOLICITA A REALIZAÇÃO DE RONDAS  PELA GUARDA MUNICIPAL  NO JARDIM SANTA FILOMENA.
                                    Senhor Presidente:

                                     INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Diretoria da Guarda Municipal    que providencie para que venham a ser realizadas rondas  pelas ruas do Jardim Santa Filomena, a fim de atender a reivindicação dos moradores locais, que estão apreensivos com constantes ações de marginais no bairro.

       Ocorre que, segundo reclamações chegadas até este Vereador, marginais e delinqüentes estão assaltando residências e um comércio existente no local, de maneira que os moradores do bairro estão se ressentindo da falta do beneficio, que aguardam para o menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 14 de março de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador